
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Via Al donatore di sangue, 11  -  20010 Marcallo con Casone  (MI)  TEL: 02 9761170 / 02 9760746  FAX:  02 9761021 

E-MAIL: /   MIIC858003@istruzione.it   Sito Internet: www.icmarcallo.gov.it           

POSTA CERTIFICATA:    MIIC858003@PEC.ISTRUZIONE.IT  C.F. 93018810155    Pag. 1/1 

 

 

 ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “EDMONDO DE AMICIS”  

 Scuole Primarie: “E. De Amicis”  Marcallo  –  “C. Noè”  Mesero  –  “Giovanni Paolo II” Boffalora s/Ticino 
 Scuole Secondarie di I° grado: “Leonardo da Vinci” Marcallo  – “A.Manzoni” Mesero  – “Indro Montanelli” 

  Boffalora s/Ticino 
   
 

 
Gemellato con “DE LA SALLE” COLLEGE 

di MACROOM (IRLANDA) 
Gemellato con SCUOLE di ” MAIMBA E 

MAMIONG” GOUNDI (TCHAD) 

Accreditato  
 
 
 
 Delibera n. 29 

Estratto dal Verbale n. 4 della riunione 
del Consiglio di Istituto del 23.02.2018 

 
L’ anno 2018 addì 23 del mese di febbraio alle ore 18,30, presso la sede di direzione dell’ Istituto 
Comprensivo Statale “E. De Amicis” di Marcallo con Casone, si riunisce regolarmente convocato 
con prot. n. 412/A19b del 15.02.2018 il Consiglio d’ Istituto per discutere il seguente O.d.G.: 

………… OMISSIS ………… 

“VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE:  
PON FSE COMPETENZE DI BASE ” 

N. Componenti presenti:   10       N. Componenti assenti: 5 
Constatata la validità della seduta,  
Presiede:              il   Presidente Sig. Genoni Marco 
Segretario verbalizzante:   la  Prof.ssa Uboldi Enrica Maria Beatrice 

 
IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 
- VISTO l’avviso  AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 . Competenze di base Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento“ 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo specifico  10.2-Miglioramento delle Competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità-espressione creativa  
espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica,scienze, nuove tecnologie 
e nuovi linguaggi, ecc); 
 

- VISTA la delibera n. 34 della riunione del  Consiglio d’Istituto in data 08.03.2017;  
 

- VISTA la comunicazione di autorizzazione Prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 del 
Ministero dell’Istruzione, dell’università e la Ricerca Dipartimento per la Programmazione; 

 
_X_ ad unanimità di voti          con voti favorevoli  _____     voti contrari  ____     astenuti ____ 
 

DELIBERA 
 

di approvare la variazione al Programma Annuale E.F. 2018: acquisizione a bilancio dell’importo 
pari a €  41.256,00 relativo al finanziamento per l’attuazione del progetto PON FSE “Attiva-Mente” 
Codice 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-157. 
 
      F.to IL SEGRETARIO             F.to  IL PRESIDENTE 
          Uboldi Enrica M. B.                                 Genoni Marco             


